uel renūciaffet: uel q̄n duo de papatu cōtenderēt: quib⁹ casibus dixi opus eē concilio. lxxix. di. c. si duo. z. c. si q̄s pecuniam. z. xl. di. c. si papa. z. xix. di. c. anastasius. tunc ante istā finitā disceptationē ex sola uolūtate pape non posset conciliū dissolui. Rō quia tunc agit̄ de statu et bono vniuersalis ecclesie cū disputet̄ z recensendum sit de eius capite: ut uult glo. in dicto. §. his omnib⁹. viij. q. j. quo casu non pōt solus papa disponere sine concilio ita no. inno. z ita hoc tenet do. antonius de butrio in. c. quāto. de consue. z ē nota. inno. in. c. inquisitionis. de sen. excōi. ubi uult inno. q̄ si papa etiā in sp̄ualibus precipit aliquid q̄ sapiat heresiz: uel si ex eius p̄cepto iniusto p̄sumeret̄ status ecclesie perturbari: uel etiā forte alia mala ventura esse q̄ tunc ipsi parendū nō est: q̄ debent futura mala precaueri. Nec obuiat gl. xxv. q. j. c. sūt quidā. in fi. glo. que fuit additio Bartholomei brixienfis: q̄ uult q̄ cōtra generalē statum ecclesie papa possit disponere z dispensare: q̄ fateoz vna cum concilio sicut fecit Inno. in. c. nō debet. de cōsang. z affi. Et ita debent intelligi verba Inno. in dicto. c. quāto. de consue. qui dixit q̄ cōtra statū vniuersalis ecclesie nō erat pape permittēdū dispensat̄. videlicet a concilio cuius sn̄a p̄ualet in hoc. sed cū concilio papa poterit: ut in dictis iuribus. nō debz igit̄ papa solus disponere q̄ clerici cōiugent: seu hoīes cōiugari possint: lz posset dispensare cū vno aliquo singulari uel pluribus: ut not. in. c. cum ad monasteriū. de sta. mona. Et sicut dicimus q̄ papa potest p̄uare vnūz aut duos ep̄os sed nō omnes: aut maiore partē: q̄ hoc esset turbare bonū vniuersalis ecclesie: dicto. c. per p̄ncipalem. ix. q. iij. z ideo in casu moderno q̄n est statutum pro bono vniuersalis ecclesie in cōstantiensi concilio q̄ fi ant concilia de decennio in decēniū pro reformatione ecclesie que in scismata z hereses p̄labatur si nō reformat̄ Credo q̄ cū hoc statutū cōcernat bonū ecclesie vniuersalis: z quo statuto nō seruato status ecclesie discoloratur q̄ notozū est q̄ in nōnullis partibus clerici incedūt in habitu seculari magis cōueniēte satrapis z militibus q̄ regularibus personis: z intendūt venationibus z aucupationibus maḡ q̄ in officiis diuinis. vnde si nō reformant̄ discolorat̄ status vniuersalis ecclesie q̄ papa hoc statutū cōstantiense solus nō possit tollere. Nam sicut dicit magister sn̄iaz libro primo dist. xiiij. super illud in quo dicit q̄ deus potest oīa: ut intelligat̄ p̄ter ea sola quibus dei dignitas ledere: eiusq̄ excellentie derogaretur: quia hoc nō esset posse sed nō posse. Si igit̄ deus nō potest facere id quod est indecens: et q̄ ledere eius excellentia: ergo minus papa cui⁹ potestas est dei in terris: ut in. c. j. z per totum: de transla. p̄zela. vbi cūq̄ igitur ledit̄ status vniuersalis ecclesie: uel vbi ledit̄ excellentia papatus: papa sic agēte ibi sn̄a concilij est maior sn̄e pape: q̄ pape peccatū nō est parendū: uel q̄n ex eius p̄cepto mala aliqua sperant̄: ut dicit Inno. in dicto. c. inquisitionis. de sen. excō. sed an possit super loco uel abrenuatiōe: uel elongatione tēporis dispensare: non obstante statuto cōstantiensi q̄n incipit: frequens. forte q̄ sic: ut p̄bat̄ iura in p̄ncipio istius partis inducta: q̄ etiā in concementibus statū vniuersalis ecclesie: nisi discolorat̄ status eius quādo papa vellet in vno aut duobus dispēsare: ex quo nō discoloratur status vniuersalis ecclesie papa potest dispensare: ut notat Archidia. in dicto. c. sunt quidam. xxv. q. j. Et hoc credo verum quando talis dispensatio non fieret in fraudem: ut per indirectum tolleretur ipsum statutū in totum: sicut factum fuit de concilio Papiensi translātū per dominū Martinū senis quod nullū effectū peperit: sed re imperfecta fuit dissolutū: q̄ tunc cū nō liceret pape ipsū statutū ut dixi directo tollere: ita nec p̄ indirectū liceret. l. h̄ mō. ff. de cōdi. z demō.

Nō enim liceret sibi qñ ex tali mutatiōe turbare stat<sup>9</sup> vniuersalis ecclesie. vel si forte multa mala successura forent: ut no. Inno. de sen. excō. c. inquisitionis. Et pro hac snia facit qd no. lxxix. di. c. si quis pecuniaz. vbi glo. vult qd si coniugatus eligat in papa: quo casu valet electio si vxor nō pōt induci ad cōtinentiā: cōgruū foret eum renūciare papatui ne scandalizaret ecclesia et res sit mali exempli qd sit papa et vxorem retineat. Fraus autē posset probari a priorē et a posteriorē et a medio et ab omnibus si muliunctis: ut no. docto. aliqui moderni in. l. multū. l. si quis alteri uel sibi. et pbatur p̄sumptionibus: qz vere pbari nō potest: ut. l. dolū. et ibi per docto. l. de dolo. et in. c. ad nostrā. et in. c. cum in diocesi. de vsur. Probatur igit̄ fraus ex antecedētibus: qz ex p̄fationibus cognoscit̄ animus. l. si. ff. de heredi. insti. et in. c. scribam. de prebē. uel ex gestis in ipso actu si cause que allegant̄ in dispensatiōe sint vere uel vere similes. l. si quis cuius aliter. et. l. ita stipulatus. ff. de ver. obli. Item si locus qui cōmutat̄ ut tempus nō est cōgruū: ita qd si expectaret̄ tēpus heresis forte nō posset extirpari: ppter quā esset conciliū collectū: uel locus nō esset tutus: ut qz forte papa uel cardinales uel clerici qui ibi debent reformari rōne loci nō possent redargui. nam et locus et tēpus est cōsiderandum: ut in cle. pastoralis. de re iudi. Item pbaret̄ si papa voluisset primo dissoluere et videns nō posse locū aut tempus vellet mutare. Item ex his que sunt post actū dolus potest cōiecturari. l. si qui adulteri. l. de adul. Probat̄ etiam ex actibus et cōsuetudinibus faciētū. Ex quibus dico qd si cōciliū arbitraret̄ ex legitimis cōiecturis talis loci uel temporis mutatiōes fieri in fraudē: uel ex tali mutatiōe multa mala secutura forent: uel turbaret̄ stat<sup>9</sup> vniuersalis ecclesie cōciliū nō deberet tales dispensationes admittere: ne ipsi pape per indirectū liceret qd directo nō liceret: dicta. l. hoc mō. ff. de cōdi. et demō. et tunc dicerem sniam cōciliij pape posset in alij dispensare: per notata. s. et per ea que dicit Archi. in dicto. c. sunt quidam. xxv. q. j. et per no. per doc. in. c. quāto. de cōsue. et in. c. cū ad monasteriū. in fi. de sta. mona. Quādo autē dissolutō cōciliij nō induceret hereses uel nō haberet dubia fidei: uel nō induceret turbationē status vniuersalis ecclesie: tunc liceret pape ipsum cōciliū ad voluntatē et nutū suū dissoluere: etiam nō obstante cōtradictiōe cōciliij per iura primo inducta: et etiā nō obstante dicto statuto in cōstantiensi cōcilio edito qd incipit frequēs. pone enim qd etiā in moribus fuisset congrue reformata in cōcilio papienti: aut senenti: ita qd modernis tēporibus reformatiōne tam solēni et magna et vniuersali nō indigeret sicut iam indiget: an posset hodie papa cōciliū dissoluere nō obstante dicto statuto cōstantiensi: credo qd sic per iura pro ista parte allegata: sic intelligo has dubietates.

Nunc vtilē questioneꝝ attingo que snia pot<sup>9</sup> attēdēda sit: an pape solius: an totius cōciliij uel maioris partis cōciliij pape snie aduersantis. Et hec questio plurimū cernit fundamentū ecclesie militātis. Uidef argumētādo dicendū nō decidēdo: primo qd maior sit sentētia totius cōciliij q̄ solius pape: qñ xp̄us ecclesiā videt̄ cōstituisse nō in solo Petro quē apli vident̄ cōstituisse principē ecclesie. xxi. di. in nouo. sed in omnibus aplis iuxta vba psalmiste psalmo. lxxxvi. dicente p̄pheta: Fundamenta eius in montibus sc̄is. per mōtes insinuās apostolos atqz predicātes quibus tota huius edificij fabrica cōmissa videt̄: qui bases firmissimi ecclesie forent ut trāssumptiue. hec habent̄ in. c. fundamēta. de elec. lib. vj. et in. c. j. de reli. et venera. sanc. eodē libro. Si igit̄ ecclesia fuit cōstituta nō in solo Petro: qz xp̄us fundauit ecclesiā sup petrū nō tanq̄ in se vnū sed in personā petri nomie totius eccle ut in ipō vno significatiue et figuratiue vna significa

ret ecclesia. xxiiij. q. j. c. quod dicit̄. et infra dicā: ut ex hoc denotaret̄ vna ecclesia nō plures. xxiiij. q. j. c. loquit̄. potius tñ ipsam in omnibus aplis cōstituit: s̄ in Petro: ut in vno ut dixi significatiue et figuratiue que erat tamen in omnibus aplis substātialiter p̄ncipaliter et effectiue: iuxta illud Augustini super Johannē omelia quinquagesima petrus qñ clauēs accepit ecclesiā sanctā significauit. Ex quo sequit̄ qd substātialit̄ et effectiue potestas clauū p̄ncipaliter in ecclesia et in Petro significatiue et substātialiter vna cum alijs: ut in dicto. c. quod dicit̄. Ex quo sequit̄ qd maior est snia cōciliij q̄ solius pape: qz in cōcilio est tota ecclesia et nō in solo papa. Et hoc probat̄ in simili in epō et in capitulo: qñ ambo totā suā ecclesiā representāt. nam ep̄us in capitulo se habet ut caput et ceteri se habēt ut mēbra: ut in. c. nouit. de his que fi. a pla. sine cōsen. ca. Et idem est in papa qui se habet ut caput: et ideo petrus dictus est cephas: reliqui prelati ut mēbra. sed snia ep̄isopi nō est maior snia sui capli: etiam si habeat aliquos de capitulo secū: dūmodo nō habeat maiore partem capituli: ut no. in. c. postulastis. de cōces. p. et ibi per docto. et in. c. a collatione. de appell. in. vj. et ibi late per Jo. an. in nouel. quicquid dixerit Host. Sic est in ecclesia cuius papa est caput. xix. di. c. ita dñs. et in. c. rogamus: xxiiij. q. j. igit̄ si est ipse caput et alij mēbra: eius snia discordantibus alijs mēbris nō preualet ut dicit̄ iuribus: et hoc ostendit̄ naturalit̄ loquēdo. Nam quēadmodū naturalis capitis operatiōes nulle sunt loptis uel resilientibus oibus alijs mēbris: ut hoc est naturaliter notū: sic in mystico corpore ecclesie nō debz posse papa caput ecclesie disponere mēbris alijs omnibus resilientibus: cōciliū enim ut vnū corpus mysticū qd representat ecclesiā cōprehendit papā caput et mēbra. vnde videt̄ eminētior auctoritas totius cōciliij caput et totū corpus representātis q̄ partis. s. capitis representati: quia partes per se nō habēt plus auctoritatē suo toto integrali uel maiori parte corporis integralis. iuxta. l. qd maior. ff. ad munici. imo videt̄ esse totū ecōtra: cuius partes et ordo partū se habeant ad ipsum totū uel ad maiorez partem que habet vim totius. l. maiore. ff. de pac. ut ad finē qui finis est melior ipsis que sunt ad finē s̄m p̄sum primo ethicoꝝ. Ex quibus videt̄ qd maius est cōciliū totū uel maior pars cōciliij qui representat totū q̄ papa uel aliq̄ alia ipsius cōciliij pars minor: ut qz scriptum est mathei xvij. Si duo aut tres cōuenerint in nomine meo ego in medio ipsoꝝ sum. Si igit̄ cōciliū est legitime cōgregatum in nomine dei. patet qd xp̄us est in medio ipsoꝝ tanq̄ caput. vnde potius valere debēt que fiunt a concilio: vbi xp̄us est q̄ illa que fiunt a solo papa: cū quo plerisqz et multotiens xp̄us nō est: ut quādo ipse peccat. xxi. di. nunc aut. iuncto. c. item ut xp̄us. de peni. di. j. vbi probatur qd qui operat̄ in xp̄o sicut cōciliū in noie ei<sup>9</sup> cōgregatū xp̄i filiis cōparat̄: qui vero male agit filius est diaboli ut ibidem. Ex quibus videt̄ cōcludi qd potior sit sententia conciliij in spū sancto cōgregati q̄ solius pape aliter sentiētis. et hoc pbat̄ tex. xv. di. sicut sancti: dum dicit qd ea que in cōcilijs statuunt̄: cum sint cōi cōsensu cōstituta se et nō illa destruit: si quis p̄sumperit absoluerē quos ligauit: aut ligare quos absoluerit. et hec sententia ostendit̄ etiam in gestis ipsoꝝ aploꝝ: secūdo ex potestate eis a xp̄o attributa. Ex gestis enī aploꝝ pbat̄. nā quis haberent̄ Petrū summū pontificē in cōcilijs: ipsi tñ cum Petro statuebant: et sicut per ipsos omnes determinatū fuit obtinuit. primū patet cū mathiam elegerūt in locum iude. actūū primo ca<sup>o</sup>. Secundo cū elegerunt Stephanū actūū. vj<sup>o</sup>. cap<sup>o</sup>. Tertio cum aliqui phariseoꝝ dicerēt qd adhuc oportebat circūcidere. nam tunc electi sunt ex omni parte apli ad tollendā seditionē banc: